




JUDr.
Lubor
Bernatík

Digitáln  podepsal 
JUDr. Lubor Bernatík 
Datum: 2021.01.11 
09:15:43 +01'00'

JUDr.
Lubor
Bernatík

Digitáln  podepsal 
JUDr. Lubor Bernatík 
Datum: 2021.01.11 
09:15:43 +01'00'



�
�� �� �

�

TENTO PROJEKT VNITROSTÁTNÍ FÚZE SLOU�ENÍM („Projekt“) vyhotovily následující osoby 
zú�astn�né na p�em�n�: 

(1) BRAMMER CZECH a.s., I�O: 252 52 445, se sídlem K Bílému vrchu 2912/3, Horní Po�ernice, 
193 00 Praha 9, zapsaná v obchodním rejst�íku vedeném u M�stského soudu v Praze pod spisovou 
zna�kou B 19395 („Nástupnická spole�nost“), a 

(2) KOMA Commercial, s.r.o., I�O: 024 15 356, se sídlem Ruská 514/41, Vítkovice, 703 00 Ostrava, 
zapsaná v obchodním rejst�íku vedeném u Krajského soudu v Ostrav� pod spisovou zna�kou  
C 57863 („Zanikající spole�nost“), 

(Nástupnická spole�nost a Zanikající spole�nost spole�n� dále jen „Zú�astn�né spole�nosti“). 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) Zanikající spole�nost má formu spole�nosti s ru�ením omezením, Nástupnická spole�nost má formu 
akciové spole�nosti, základní kapitál obou spole�ností je splacen, tj. vkladová povinnost byla zcela 
spln�na ohledn� všech podíl� na Zú�astn�ných spole�nostech; 

(B) k akciím Nástupnické spole�nosti ani k podílu v Zanikající spole�nosti není z�ízeno žádné právo 
t�etích osob; 

(C) vlastníkem 100% podílu na Zanikající spole�nosti je Nástupnická spole�nost;  

(D) vlastníkem 100 % akcií Nástupnické spole�nosti je spole�nost RUBIX GROUP 
INTERNATIONAL LIMITED, zapsaná v obchodním rejst�íku pro Anglii a Wales pod �íslem 
162925, se sídlem St Ann's House 1 Old Market Place Knutsford Cheshire WA16 6PD Spojené 
království Velké Británie a Severního Irska („Akcioná�“);  

(E) Zú�astn�né spole�nosti mají zájem uskute�nit za podmínek stanovených zákonem �. 125/2008 Sb., o 
p�em�nách obchodních spole�ností a družstev, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� („Zákon o 
p�em�nách“), vnitrostátní fúzi slou�ením, v d�sledku které Zanikající spole�nost zanikne slou�ením 
s Nástupnickou spole�ností, na níž p�ejde jm�ní Zanikající spole�nosti, a zárove� Nástupnická 
spole�nost zm�ní právní formu na spole�nost s ru�ením omezením; a 

(F) ú�elem fúze je spojení obdobné podnikatelské �innosti Zú�astn�ných spole�ností, tj. p�echod práv a 
povinností ze smluv a veškerého majetku a dluh� Zanikající spole�nosti na Nástupnickou spole�nost, 
jež bude pokra�ovat v podnikatelské �innosti Zanikající spole�nosti, kterou je zabezpe�ování 
dodávky zboží sv�tových výrobc� v oblasti ložisek, ropných produkt�, ocelových polotovar� a 
výrobk�, t�sn�ní a pryží, obalových a vázacích materiál�, ochranných pracovních pom�cek, ná�adí a 
nástroj�, pil, hydraulických a pneumatických prvk� a odpovídá tak podnikatelské �innosti 
Nástupnické spole�nosti. V d�sledku toho dojde ke koncentraci obdobné podnikatelské �innosti 
v �eské republice pod jednou obchodní zna�kou Rubix (zatímco p�ed fúzí Nástupnická spole�nost 
provozovala svou podnikatelskou �innost pod obchodní zna�kou Brammer a Zanikající pod 
obchodní zna�kou Koma) a k úspo�e správních a administrativních náklad�, a tedy i ke zvýšení 
efektivnosti podnikatelské �innosti Zú�astn�ných spole�ností; 

SE ZÚ�ASTN�NÉ SPOLE�NOSTI DOHODLY NÁSLEDOVN�: 

1. P�EDM�T PROJEKTU 

1.1 Na základ� tohoto Projektu dojde k fúzi slou�ením Zú�astn�ných spole�ností s tím, že s ú�inností ke 
dni zápisu fúze do obchodního rejst�íku p�ejde souhrn veškerého majetku a dluh� Zanikající 



�
�� �� �

�

spole�nosti na Nástupnickou spole�nost a Nástupnická spole�nost vstoupí do právního postavení 
Zanikající spole�nosti, nestanoví-li zákon n�co jiného („Fúze“). 

1.2 Zápisem Fúze do obchodního rejst�íku dojde též ke zm�n� právní formy Nástupnické spole�nosti na 
spole�nost s ru�ením omezeným, tedy i k p�ijetí zakladatelské listiny Nástupnické spole�nosti, jak je 
uvedeno dále v tomto Projektu.  

2. IDENTIFIKACE ZÚ�ASTN�NÝCH SPOLE�NOSTÍ 

Zú�astn�nými spole�nostmi této vnitrostátní Fúze jsou tyto spole�nosti: 

(a) BRAMMER CZECH a.s., I�O: 252 52 445, se sídlem K Bílému vrchu 2912/3, Horní 
Po�ernice, 193 00 Praha 9, zapsaná v obchodním rejst�íku vedeném u M�stského soudu 
v Praze pod spisovou zna�kou B 19395, jako nástupnická spole�nost, p�i�emž tato 
spole�nost má formu akciové spole�nosti; a 

(b) KOMA Commercial, s.r.o., I�O: 024 15 356, se sídlem Ruská 514/41, Vítkovice, 703 00 
Ostrava, zapsaná v obchodním rejst�íku vedeném u Krajského soudu v Ostrav� pod spisovou 
zna�kou C 57863, jako zanikající spole�nost, p�i�emž tato spole�nost má formu spole�nosti 
s ru�ením omezeným. 

3. ZÁKLADNÍ KAPITÁL, VÝŠE VKLADU A VÝŠE PODÍLU V ZÚ�ASTN�NÝCH 
SPOLE�NOSTECH P�ED ZÁPISEM FÚZE DO OBCHODNÍHO REJST�ÍKU  

3.1 Základní kapitál Nástupnické spole�nosti p�ed zápisem Fúze do obchodního rejst�íku �iní  
32.000.000 K� a je splacen v plné výši, tj. povinnost splatit emisní kurs ohledn� všech akcií 
vydaných Nástupnickou spole�ností byla zcela spln�na. Nástupnická spole�nost p�itom vydala 
1.000 ks kmenových akcií na jméno v zaknihované podob� ve jmenovité hodnot� 32.000 K�
(„Akcie“). Vlastníkem všech Akcií, a tedy jediným akcioná�em je Akcioná�. Vlastnictví akcií p�ed 
zápisem Fúze do obchodního rejst�íku je tedy následující: 

Nástupnická spole�nost 
Akcioná� Po�et akcií Jmenovitá hodnota Výše podílu 

RUBIX GROUP 
INTERNATIONAL 
LIMITED 

1.000 
(splaceno 100 %) 

32.000 K� 100 % 

3.2 Základní kapitál Zanikající spole�nosti p�ed zápisem Fúze do obchodního rejst�íku �iní 
1.000.000 K� a je splacen v plné výši, tj. vkladová povinnost ohledn� podílu v Zanikající spole�nosti 
byla zcela spln�na. Vlastníkem základního podílu ve výši 100 % odpovídajícího vkladu do 
základního kapitálu Zanikající spole�nosti ve výši 1.000.000 K� a jediným spole�níkem Zanikající 
spole�nosti je Nástupnická spole�nost. Výše vkladu a výše podílu jediného spole�níka Zanikající 
následující p�ed zápisem Fúze do obchodního rejst�íku je tedy následující: 

Zanikající spole�nost 
Spole�ník Výše vkladu Výše podílu 

Nástupnická spole�nost  
1.000.000 K�

(splaceno 100 %)
100 % 

3.3 Zanikající spole�nost nevydala kmenové listy. 



�
�� �� �

�

4. ZM�NA PRÁVNÍ FORMY NÁSTUPNICKÉ SPOLE�NOSTI A VÝŠE ZÁKLADNÍHO 
KAPITÁLU NÁSTUPNICKÉ SPOLE�NOSTI PO ZÁPISU FÚZE DO OBCHODNÍHO 
REJST�ÍKU 

4.1 Nástupnická spole�nost v souladu s § 154 Zákona o p�em�nách zm�ní v d�sledku Fúze svoji právní 
formu na spole�nost s ru�ením omezeným. 

4.2 V d�sledku Fúze nedojde ke zvýšení základního kapitálu Nástupnické spole�nosti. Základní kapitál 
Nástupnické spole�nosti bude tedy �init 32.000.000 K�. 

4.3 V d�sledku Fúze nabude Akcioná� namísto Akcií podíl ve výši 100 %, kterému odpovídá vklad ve 
výši 32.000.000 K�. 

4.4 Výše vkladu a výše podílu Akcioná�e v Nástupnické spole�nosti po zápisu Fúze do obchodního 
rejst�íku tedy bude následující:  

Nástupnická spole�nost 
Spole�ník Výše vkladu Výše podílu 

RUBIX GROUP 
INTERNATIONAL 
LIMITED 

32.000.000 K�
(splaceno 100 %) 

100 % 

a základní kapitál Nástupnické spole�nosti bude, jak již je uvedeno v bod� 4.2 tohoto Projektu, �init 
32.000.000 K�. 

5. VÝM�NA PODÍLU NA ZANIKAJÍCÍ SPOLE�NOSTI ZA PODÍL NA NÁSTUPNICKÉ 
SPOLE�NOSTI 

5.1 Nástupnická spole�nost je jediným spole�níkem (má ve svém majetku 100% podíl) Zanikající 
spole�nosti. Dle § 155 odst. 5 ve spojení s § 134 písm. a) a § 97 písm. a) Zákona o p�em�nách 
nástupnická spole�nost nevym�ní podíly zanikající spole�nosti za své podíly, jsou-li tyto podíly 
v dob� zápisu vnitrostátní fúze do obchodního rejst�íku v jejím majetku. S ohledem na výše uvedené 
proto nedochází p�i Fúzi k vým�n� podílu Nástupnické spole�nosti za podíl v Zanikající spole�nosti. 

5.2 V d�sledku Fúze zaniká z d�vodu dle § 97 písm. a) Zákona o p�em�nách (tj. z d�vodu, že vým�n�
nepodléhá podíl na Zanikající spole�nosti v majetku Nástupnické spole�nosti) podíl na Zanikající 
spole�nosti, jakož i ú�ast Nástupnické spole�nosti na Zanikající spole�nosti jakožto jejího jediného 
spole�níka. 

6. DOPLATEK SPOLE�NÍKOVI ZANIKAJÍCÍ SPOLE�NOSTI A PRAVIDLA PRO JEHO 
VÝPLATU 

Vzhledem k tomu, že z d�vodu uvedeného v bod� 5.1 tohoto Projektu nedojde k vým�n� podílu na 
Zanikající spole�nosti za podíly na Nástupnické spole�nosti, nebude Nástupnické spole�nosti, 
jakožto jedinému spole�níkovi Zanikající spole�nosti, poskytnut žádný doplatek ani dorovnání. 

7. ROZHODNÝ DEN FÚZE 

Rozhodným dnem Fúze se ur�uje den 1. 1. 2020 („Rozhodný den“).



�
�� �� �

�

8. PRÁVA VLASTNÍK� DLUHOPIS� A JINÝCH Ú�ASTNICKÝCH CENNÝCH PAPÍR�

Zú�astn�né spole�nosti nevydaly žádné dluhopisy ani žádné jiné ú�astnické cenné papíry nebo 
zaknihované cenné papíry než jsou Akcie. 

9. PRAVIDLA PRO VYPO�ÁDÁNÍ S AKCIONÁ�I, KTE�Í S FÚZÍ NESOUHLASILI 

9.1 S ohledem na skute�nost, že Nástupnická spole�nost má jediného akcioná�e, kterým je Akcioná�, 
nem�že nastat situace, že by s Fúzí nesouhlasil akcioná� Nástupnické spole�nosti.  

9.2 Pro p�ípad, že by však k takové situaci došlo a ur�itý akcioná� Nástupnické spole�nosti hlasoval 
proti schválení této Fúze, má takový akcioná� právo podle § 159 a násl. Zákona o p�em�nách 
vystoupit z Nástupnické spole�nosti. V takovém p�ípad� je Nástupnická spole�nost povinna 
poskytnout akcioná�i vypo�ádací podíl odpovídající reálné hodnot� akcií, kterých se vystoupení týká. 
Vypo�ádací podíl se v takovém p�ípad� vyplatí v souladu § 164 Zákona o p�em�nách v pen�zích do 
1 (jednoho) m�síce od zápisu Fúze do obchodního rejst�íku. 

10. USTANOVENÍ TÝKAJÍCÍ SE PRÁVA NA PODÍL NA ZISKU Z VYM�N�NÝCH PODÍL�
A ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY TÝKAJÍCÍ SE TOHOTO PRÁVA, POKUD EXISTUJÍ 

V rámci Fúze nedojde (jak je uvedeno výše v bod� 5.1 tohoto Projektu) k vým�n� podílu na 
Zanikající spole�nosti za podíl na Nástupnické spole�nosti. Z tohoto d�vodu se v Projektu neuvádí 
den, od kterého vzniká právo na podíl na zisku spole�ník�m spole�nosti s ru�ením omezeným 
z vym�n�ných podíl�, jakož i zvláštní podmínky týkající se tohoto práva. Stejn� tak je z tohoto 
d�vodu bezp�edm�tné uvád�t v Projektu vým�nný pom�r spole�níka Zanikající spole�nosti, jakož i 
údaje o doplatku. 

11. ZVLÁŠTNÍ VÝHODY V SOUVISLOSTI S FÚZÍ 

V souvislosti s Fúzí žádná ze Zú�astn�ných spole�ností neposkytuje žádné zvláštní výhody, tedy ani 
osobám uvedeným v § 70 odst. 1 písm. f) Zákona o p�em�nách. 

12. ZM�NA SPOLE�ENSKÉ SMLOUVY NÁSTUPNICKÉ SPOLE�NOSTI 

Ú�inností Fúze Nástupnická spole�nosti nahrazuje své stanovy zakladatelskou listinou následujícího 
zn�ním: 

ZAKLADATELSKÁ LISTINA 

Rubix Czech s. r. o.   

1. FIRMA A SÍDLO SPOLE�NOSTI   

1.1 Firma spole�nosti je: Rubix Czech s. r. o. („spole�nost“). 

1.2 Obcí, ve které je umíst�no sídlo spole�nosti, je: Ostrava. 

2. P�EDM�T PODNIKÁNÍ  

P�edm�tem podnikání spole�nosti je:  

(a) výroba, obchod a služby neuvedené v p�ílohách 1 až 3 živnostenského zákona, a to 
pro obory volné živnosti: (i) zprost�edkování obchodu a služeb; (ii) velkoobchod a 
maloobchod, (iii) skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické 



�
�� �� �

�

�innosti v doprav�, (iv) poradenská a konzulta�ní �innost, zpracování odborných 
studií a posudk�, a (v) reklamní �innost, marketing, mediální zastoupení; a 

(b) �innost ú�etních poradc�, vedení ú�etnictví.  

3. JEDINÝ SPOLE�NÍK 

Jediným spole�níkem spole�nosti je RUBIX GROUP INTERNATIONAL LIMITED, 
zapsaná v obchodním rejst�íku pro Anglii a Wales pod �íslem 162925, se sídlem St Ann's 
House 1 Old Market Place Knutsford Cheshire WA16 6PD Spojené království Velké 
Británie a Severního Irska. 

4. VÝŠE ZÁKLADNÍHO KAPITÁLU 

Základní kapitál spole�nosti �iní 32.000.000 K�. 

5. VKLADY A PODÍLY   

5.1 Ve spole�nosti existuje jediný druh podílu, a to podíl základní, se kterým nejsou spojena 
žádná zvláštní práva a povinnosti. Každý spole�ník m�že vlastnit pouze jeden podíl.  

5.2 Jediný spole�ník spole�nosti RUBIX GROUP INTERNATIONAL LIMITED má vklad 
do základního kapitálu ve výši 32.000.000 K�, �emuž odpovídá základní podíl ve výši 
100 %.  

5.3 Podíl jediného spole�níka je voln� p�evoditelný na t�etí osobu.  

6. ORGÁNY SPOLE�NOSTI 

Orgány spole�nosti jsou: 

(a) valná hromada;  

(b) každý z jednatel�. 

7. VALNÁ HROMADA 

7.1 Valná hromada je nejvyšším orgánem spole�nosti. 

7.2 Valná hromada je schopná usnášení, jsou-li p�ítomni všichni spole�níci. K p�ijetí 
jakéhokoliv rozhodnutí valné hromady je zapot�ebí souhlasu všech spole�ník�. Každý 
spole�ník má 1 hlas na každou 1 K� vkladu. 

7.3 Do p�sobnosti valné hromady náleží rozhodnutí o otázkách, které zákon nebo tato 
spole�enská smlouva zahrnují do p�sobnosti valné hromady. Do p�sobnosti valné hromady 
náleží dále též: 

(a) rozhodování o zm�n� obsahu spole�enské smlouvy, nedochází-li k ní na základ�
jiných právních skute�ností; 

(b) jmenování a odvolávání likvidátora, v�etn� schvalování smlouvy o výkonu funkce a 
poskytování pln�ní podle § 61 zákona o obchodních korporacích;  

(c) rozhodování o zrušení spole�nosti s likvidací; 



�
�� �� �

�

(d) rozhodování o pachtu závodu spole�nosti nebo takové jeho �ásti, k jejímuž zcizení 
se vyžaduje souhlas valné hromady podle zákona; a 

(e) ud�lování pokyn� jednatel�m a schvalování koncepce podnikatelské �innosti 
spole�nosti (v�etn� jednacího �ádu pro jednatele), nejsou-li v rozporu s právními 
p�edpisy; valná hromada m�že zejména zakázat jednatel�m ur�ité právní jednání, je-
li to v zájmu spole�nosti.  

7.4 Valná hromada si m�že vyhradit rozhodování o v�cech, které jinak náležejí do p�sobnosti 
jiných orgán� spole�nosti. 

7.5 Má-li spole�nost jediného spole�níka, vykonává p�sobnost valné hromady. Rozhodnutí 
p�ijaté v p�sobnosti valné hromady doru�í spole�ník bu� k rukám jednatele, nebo na adresu 
sídla spole�nosti. Jednatel je povinen p�edkládat návrhy rozhodnutí jedinému spole�níkovi s 
dostate�ným �asovým p�edstihem. Jediný spole�ník m�že ur�it lh�tu, v níž mu má být návrh 
konkrétního rozhodnutí p�edložen.  

8. JEDNATELÉ 

8.1 Spole�nost má 4 (�ty�i) jednatele. 

8.2 Za spole�nost jednají spole�n� alespo� 2 (dva) jednatelé.  

13. SOUHLAS SPRÁVNÍCH ORGÁN� A ORGÁN� ZÚ�ASTN�NÝCH SPOLE�NOSTÍ 

13.1 K Fúzi se nevyžaduje souhlas žádného správního orgánu ve smyslu § 15a odst. 1 Zákona o 
p�em�nách, zejména se nevyžaduje souhlas Ú�adu pro ochranu hospodá�ské sout�že ve smyslu 
zákona �. 143/2001 Sb., o ochran� hospodá�ské sout�že, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�.  

13.2 S ohledem na to, že p�i Fúzi dochází ke zm�n� stanov (resp. nahrazení stanov zakladatelskou 
listinou) Nástupnické spole�nosti, vyžaduje se schválení Fúze jediným akcioná�em (tj. Akcioná�em) 
vykonávajícím p�sobnost valné hromady Nástupnické spole�nosti ve smyslu § 156 odst. 2 ve spojení 
s § 132 odst. 3 Zákona o p�em�nách. 

14. IDENTIFIKACE JEDNATEL� NÁSTUPNICKÉ SPOLE�NOSTI 

14.1 Jednateli Nástupnické spole�nosti budou: 

(a) Ing. PAVEL KOTAJNÝ, CSc., MBA, LL.M., narozený , bytem  
  

(b) Ing. MICHAL SRNEC, narozený , bytem    
, a 

(c) Ing. VLADAN CHLUDIL, narozený , bytem  
 

14.2 Pozice 4. (�tvrtého) jednatele bude do jeho zvolení valnou hromadou (jediným spole�níkem) 
Nástupnické spole�nosti neobsazená. 

15. USTANOVENÍ SPOLE�NÁ A ZÁV�RE�NÁ 

15.1 Právní ú�inky Fúze dle tohoto Projektu nastávají dnem zápisu Fúze do obchodního rejst�íku. 



�
�� 	� �

�

15.2 Tento Projekt byl vypracován a schválen �leny statutárních orgán� Zú�astn�ných spole�ností.  

{podpisy následují na dalších stranách} 
  
















































		2021-01-11T13:14:30+0100
	ISIR




